证券代码：300889        证券简称：爱克股份       公告编号：2024-009

深圳爱克莱特科技股份有限公司

关于控股孙公司签署中标项目合同的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、中标项目合同签署概况

深圳爱克莱特科技股份有限公司（以下简称“公司”）于今日

收到控股子公司深圳市风回科技有限公司的全资子公司深圳市风回

新能源有限公司（以下简称“风回能源”）在广东梅州梅江区城北

100MW农光互补光伏发电项目PC承包项目光伏区施工工程中标的通

知，风回能源作为公司的控股孙公司，为上述项目的中标人，于 2024

年 2月 29日在深圳市龙岗区南湾街道同中铁二十五局集团深圳建设

有限公司签署了《中铁二十五局集团深圳建设有限公司建设工程施工

专业分包合同》，中标总金额（不含增值税）约为 8,119.27 万元。

二、发包方情况介绍

名称：中铁二十五局集团深圳建设有限公司

法定代表人：骆展鹏

注册资本：1,000 万元

类型：有限责任公司

主营业务：一般经营项目是：工程管理服务；工程技术服务（规

划管理、勘察、设计、监理除外）；机械设备租赁；市政设施管理。

（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动），

许可经营项目是：建设工程施工。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许

可证件为准）

注册地址：深圳市龙岗区南湾街道下李朗社区布澜路 17 号富通

海智科技园 3栋 1901

中铁二十五局集团深圳建设有限公司与公司不存在关联关系，

除本次交易外，最近三年公司与其不存在类似交易。

履约能力分析：经查询，中铁二十五局集团深圳建设有限公司不

属于失信被执行人，该公司系依法存续经营的公司，生产经营情况正

常，经济效益和财务状况良好，具备履约能力。

三、合同主要内容

1.分包工程名称：广东梅州梅江区城北 100MW 农光互补光伏发电

项目 PC承包项目光伏区施工工程

工程地点：广东梅州梅江区

工程施工内容、范围：光伏区 50MW 容量施工

专业分包方式：固定单价分包(按照每瓦固定单价计算)

工程分包数量：在施工设计图及批准的变更设计图范围内以实际

完成数量为准。

2.暂定专业分包合同总价(不含增值税)为：81,192,661元(大写：

捌仟壹佰壹拾玖万贰仟陆佰陆拾壹元整)；含增值税暂定合同总价为：

88,500,000 元(大写：捌仟捌佰伍拾万元整)。暂定合同总价不作为结

算依据，本合同最终结算总金额=建设单位、监理验收合格且经甲方

签认的符合计量规则的实际完成的合格工程数量(因乙方原因超设计

图纸施工数量甲方不予计量，由乙方承担)×单价(含税) 。

3.工程质量标准为：满足甲方与业主总包合同对工程质量的约定。

其中质量标准文件包括但不限于以下所列内容：

(1)按国家现行的工程施工验收规范和工程质量评定标准，本工

作必须达到质量评定合格(合格或优良)等级。

(2)依总包合同约定予以说明。

4.（1）乙方必须按甲方确认的施工组织设计及施工进度计划组

织施工，接受甲方对乙方进度的检查和监督。

（2）乙方根据甲方施工组织设计总进度计划的要求，每月底前

10 天提交下月施工计划及统计报表，有阶段或结点工期要求的提交

阶段或结点施工计划。

（3）工程实际进度落后于计划进度时，乙方应按甲方的要求提

出改进措施，经甲方确认后执行。因乙方原因导致实际进度落后于计

划进度，乙方应赔偿由此给甲方带来的一切损失。

5.承包人承诺按照合同约定承担工程的实施、完成及缺陷责任期

缺陷修复。

6.发包人承诺按合同约定的条件、时间和方式向承包人支付合同

价款。

7.本合同生效后，甲乙双方均不得随意变更与解除。对于甲方或

乙方的违约行为，按照双方签订的合同中的相应条款执行。

四、对上市公司的影响

本次风回能源中标总金额（不含增值税）约为 8,119.27 万元，

合同的履行将对风回能源 2024 年的经营工作和公司的经营业绩产生

积极影响，但对公司业务、经营的独立性不产生影响。

四、合同风险提示

在签订正式合同后，履行过程中如果遇到不可预计的或不可抗力

等因素的影响，有可能会导致合同无法全部履行或终止的风险。敬请

广大投资者注意投资风险。

特此公告。

深圳爱克莱特科技股份有限公司

                           董 事 会

                                2024 年 3月 1日